
 

本部だよりNO.１ 

 

令 和 ３ 年 ５ 月 ２ ８ 日 

広 島 市 立 亀 山 小 学 校 

P T A 会長  北川  誠 

 

 
 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。平素は亀山小学校ＰＴＡ活動に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、4 月に行いました令和３年度ＰＴＡ総会（書面決議）ですが、皆

様のご協力のおかげで無事可決成立いたしました。その結果を本ページ下

部に掲載させていただきますので、ご確認ください。 

 今年度も依然としてコロナの影響は続いておりますが、「チェンジ＆ト

ライ～いまできることを～（令和３年度ＰＴＡスローガン）」感染対策を

充分に実施したうえで、あらゆる変化に対応しながらＰＴＡ活動を実施し

ていきたいと考えております。皆様のさらなるご理解とご協力よろしくお

願いします。 

 

ＰＴＡ会長 北川 誠 

 

             各部からのお知らせ  

❤文化部 

 ベルマークとインクカートリッジ【キャノン・エプソン・ブラザーの純正品のみ】

の回収にご協力をお願いします。 

❤厚生部 

 今年も新型コロナウイルスの影響で各活動は中止となっています。 

❤広報部 

ＰＴＡ新聞（前期号）第１８５号は新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態措置

の実施に伴い発行日は未定です。決定し次第ご連絡いたします。 

❤生活部 

 児童の登下校時、車道へのはみ出しが見られ、大変危険です。ご家庭でも、決められ

た通学路をルールを守って登下校するよう、お子様にお話しください。 

梅雨入りし、蒸し暑い日も増えてきました。熱中症対策として、様子を見て水筒 

（お茶多め）やタオルを持たせてください。 

❤売店より  

価格表をご確認の上、なるべくお釣りのないように財布に入れて持たせてください。 

４月より、「名札のケースのみ（５０円）」の販売も始めました。今年度も売店のご利

用をお願いします。 

❤父親委員会  

 校内環境整備作業（グランド清掃）を８月２２日（日）に予定しております。 

 

 

『各部、コロナ感染状況をみながらの活動になりご迷惑をおかけいたします。活動のお

知らせや変更は一斉メールなどで行います。ご確認をお願いいたします。今後とも PTA

活動へのご理解とご協力をお願いいたします。』                        

〇総会書面決議書・委任状の結果 

 

資格確認 PTA会員総数５７６名  

書面表決議・委任状の回収枚数 ４５８枚 委任状枚数 ３１８枚 

第１号議案 承認１４０ 第２号議案 承認１４０ 

第３号議案 承認１３８ 第４号議案 承認１４０ 

第５号議案 承認１３９ 第６号議案 承認１４０ 

第７号議案 承認１３９ 

 

PTA会員総計５７６の３分の２以上の表決書・委任状を回収でき、 

過半数の承認を得られましたので無事議決されましたことをここにご報告

いたします。 

 

 

保護者の皆様 

 


